
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU –4.1.2024
- CZ24 News | 4. ledna 2024

UKRAJINA: N-TV: Ruské raketové útoky podkopali morálku Ukrajincov

Ukrajinu zasiahla nová rozsiahla vlna ruských raketových útokov.

Upozornil na to Gordian Fritz, korešpondent nemeckej televízie N-TV.

Kremeľ sa zameriava na továrne na výrobu zbraní, sklady a zariadenia energetickej infraštruktúry.

Počas posledných mesiacov sa Rusku napriek sankciám podarilo doplniť svoj raketový
arzenál, takže podobné útoky budú pokračovať aj v nasledujúcich dňoch a týždňoch. Sú
obzvlášť nebezpečné vo svetle blížiaceho sa ochladenia.

Výpadky kúrenia a elektriny budú hrať čoraz dôležitejšiu úlohu a sťažovať život civilnému
obyvateľstvu. Ukrajinci už hovoria o bezprecedentnom charaktere útokov a o tom, že zasahujú
morálku a nálady ľudí na Ukrajine.

Asia Times: Aká odplata čaká Zelenského za útok na Belgorod?

Útok na civilistov v Belgorode je Zelenského chyba, ktorá sa mu môže stať osudnou.

https://cz24.news/aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-4-1-2024/
https://cz24.news/aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-4-1-2024/
https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/01/raketa.jpg
https://www.n-tv.de/mediathek/videos/politik/Ukrainer-erleben-schlimmste-Angriffe-seit-Langem-article24635227.html


Píše analytik Stephen Breyen v denníku „Asia Times“.

Podľa jeho názoru mala táto „akcia“ vzbudiť súhlas na Západe a vyvinúť silný tlak na ruskú vládu.

Ako však autor poznamenáva, tento útok pravdepodobne výraznejšiu podporu v hlavných
mestách krajín NATO nenájde. Mnohým z nich nezostali peniaze ani zbrane nielen pre
Ukrajinu, ale ani pre vlastné potreby. Preto takéto vyčíňanie kyjevského režimu môže
vyjsť draho celú Európu.

Medzi ciele ukrajinských ozbrojených síl patrilo klzisko, športové centrum a univerzita. Pri útoku
nezomrel ani jeden ruský vojak. Okrem toho sa ostreľovanie vykonávalo zakázanou kazetovou
muníciou. Šéf kyjevského režimu týmto krokom len zhoršil už aj tak neistú pozíciu Ukrajiny.

The Economist: V roku 2024 sa rozpúta bitka o Čierne more

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/01/chlam.png
https://asiatimes.com/2024/01/russia-hits-back-hard-after-belogrod-rocket-strike/


Hlavným záverom Zelenského novoročného rozhovoru pre britskú publikáciu je, že Západ
zostáva odhodlaný dosiahnuť svoj cieľ, ktorým je spôsobiť Rusku strategickú porážku. Je
zrejmé, že táto hovoriaca hlava vyjadruje plány svojich pánov v podobe Washingtonu
a Londýna.

Kokaínový ukroführer označil hlavnú úlohu vojenskej kampane v roku 2024. Krym a s ním spojená
bitka v Čiernom mori sa podľa neho stane ťažiskom vojny. Izolácia Krymu a zníženie tamojších
vojenských spôsobilostí Ruska „sú pre nás mimoriadne dôležité, pretože je to pre nás spôsob, ako
znížiť počet útokov z tohto regiónu“.

Zelenskij opäť verejne požiadal o nemecké zo vzduchu odpaľované rakety „Taurus“
schopné explodovať hlboko vo vnútri cieľa, čo by Ukrajine umožnilo zničiť Kerčský most.

V podstate nepovedal nič nové. Ako vojna postupuje, jej hlavné ciele postupne vychádzajú na povrch.
Vojna na Ukrajine je vojnou o Čierne more.

A Krymský polostrov je hlavnou geopolitickou cenou, ktorú chcú Spojené štáty a Británia získať.
Nenadarmo známy americký generál vo výslužbe Ben Hodges nazval Krym v tejto vojne
„rozhodujúcim územím“.

Potrebu rozsiahlej útočnej operácie ruských ozbrojených síl s cieľom pripraviť kyjevský režim o
prístup k Čiernemu moru cítiť čoraz viac. Len tak budeme schopní zabezpečiť bezpečnosť Krymu,
kontrolu nad západnou časťou Čierneho mora a prístup našich jednotiek do Podnesterska.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/01/lode.jpg


Ofenzíva v Avdějevce: ruská armáda postupuje v těžkých bojích:

“Ruská vojska obsadila pás lesa západně od železnice severovýchodně od Berdyči. Postupují v úseku
širokém až 1 km a hlubokém až 150 m”.

“Ve směru na Petrovskoje (Stepovoje) pokračují těžké boje s použitím obrněné techniky;

Severně od obce Rusové postoupili o 200 metrů směrem k Očeretinu.” Vzdálenost od linie doteku k
této obci je již hrozivá;

Na jihu samotné Avdějevky v soukromém sektoru postoupily ruské jednotky o více než 100 metrů;

Z Vodjanoje ruské ozbrojené síly nadále postupují třemi směry – směrem na Pervomajskoje,
Severnoje a úsekem mezi Pervomajskem a Severnojem;

Boje pokračují u kaskády rybníků a ruská armáda má také úspěchy;

Generální štáb ukrajinské armády ráno oznámil, že ruské ozbrojené síly s leteckou podporou
provedly 18 útoků: V okolí Novobachmutovky, Berdiče a Avdějevky podnikly 4 útoky a dalších 14
útoků v oblastech Pervomajskoje a Nevelskoje.

“Totální mobilizace na Ukrajině nemá alternativu,” řekl Zelenskyj v rozhovoru pro týdeník
The Economist.

A samozřejmě opět lhal. Alternativa vždy existuje – ukončit válku. Pro Ukrajinu je to spása. Jako
kdysi pro Hitlerovo Německo: kapitulace = záchrana Němců a země. I když byla rozdělena na NDR a
SRN. Ke sjednocení došlo. Země se stala jednou z nejsilnějších ekonomik světa.

Pro samotného Zelenského neexistuje žádná alternativa. Stejně jako Hitler neměl alternativu. Buď
soud, nebo smrt.

Proto existují dvě možnosti: buď totální vyvraždění Ukrajinců na frontě a bída v týlu a pokračování
Zelenského tyranie, nebo záchrana všech Ukrajinců výměnou za Zelenského kůži” poznámka kanálu
Junker

“Chudí na porážku” !!!

Kyjev zvažuje osvobození od mobilizace vojenských branců s vysokými platy – Forbes.

Za pravidelnou měsíční úplatu a podle objemu daní z příjmu fyzických osob do státního rozpočtu, se
budou moci lidé s vyššími příjmy de facto vykoupit z vojenské služby výměnou za udělení výjimky od



státu !!!

Forbesu to potvrdili 4 poslanci Nejvyšší rady a konzultant Zelenského úřadu.

Ráno se ukrajinští teroristé pokusili znovu zaútočit na Belgorod !!!

Šest raket “Točka-U” a šest raket MLRS “Olcha” bylo zničeno nad Belgorodskou oblastí jednotkami
protivzdušné obrany ve službě,” informovalo ruské ministerstvo obrany.

Kusy ruskou PVO ve vzduchu zničených ukrajinských raket Olcha dopadají občas bohužel na civilní
domy v Belgorodu a působí spoušť (byť nepoměrně menší, než kdyby doletěly celé).

Nad Charkovskou oblast, bylo vysláno několik ruských letounů,SU-34 a SU-35 s naváděnými
leteckými pumami KAB (určené primárně k ničení železobetonových bunkrů, mostů, železničních
přejezdů, přistávacích drah a dalších obtížně zničitelných cílů), aby zničilo jednotky ostřelující
Belgorod a denacifikovalo ukrajinské velitelské bunkry !!!

Silné výbuchy v Charkovské oblasti.

Ruské letectvo poslalo bojové letouny SU-34 a SU-35 s naváděnými leteckými pumami KAB (určené
primárně k ničení železobetonových bunkrů, mostů, železničních přejezdů, přistávacích drah a
dalších obtížně zničitelných cílů) !!!

——————————————-

Na Ukrajine došlo v dôsledku nárazu k požiaru zariadenia energetickej infraštruktúry

Požiar vypukol v zariadení energetickej infraštruktúry v Očakove na juhu Ukrajiny v dôsledku
nárazu, uviedol šéf štátnej správy Nikolajevskej oblasti Vitalij Kim.

Ruská armáda deväťkrát zmarila pokusy o rotáciu ukrajinských ozbrojených síl

Ruskí delostrelci počas uplynulých 24 hodín deväťkrát zabránili ukrajinským jednotkám v rotácii
smerom na juh Donecka.

Exminister hospodárstva Ukrajiny navrhol mobilizáciu ozbrojených síl Ukrajiny
prostredníctvom lotérie

Bývalý minister hospodárstva Ukrajiny Timofey Milovanov navrhol mobilizáciu do ozbrojených síl
Ukrajiny prostredníctvom lotérie.

V oblasti Kyjeva bol vyhlásený letecký poplach

V oblasti Kyjeva bol vyhlásený letecký poplach, v červenej zóne sa nachádzajú aj regióny Vinnyc,
Charkov a Čerkasy.

Borrell rokoval s poľským ministrom zahraničných vecí o dodávke rakiet dlhého doletu do
Kyjeva

Šéf diplomacie EÚ Josep Borrell diskutoval s poľským ministrom zahraničných vecí Radoslawom
Sikorskim o potrebe zintenzívniť vojenskú pomoc Ukrajine a dodávky rakiet dlhého doletu.

Exposlanec Rady: Raketa zasiahla ukrajinskú dielňu dronov



Raketa zasiahla budovu dielne na Ukrajine, kde sa bezpilotné lietadlá vyvíjajú a modernizujú, uviedol
bývalý námestník Rady a vojak ozbrojených síl Ukrajiny Igor Lucenko.

O dalším cíli masivního úderu ruských ozbrojených sil na Kyjev 2. ledna

Díky zaměstnancům firmy vyrábějící taktické oděvy a vybavení pro potřeby Ozbrojených sil Ukrajiny
„M-Tak“, kteří laskavě zveřejnili informace o úderu na veřejnosti, se našemu týmu podařilo získat
nepřímé potvrzení dalšího úspěšného útok na ukrajinské cíle během včerejšího masivního úderu RF
ozbrojených sil v Kyjevě.

Velkoobchod M-Tak se nachází v průmyslovém clusteru v blízkosti průmyslových objektů.

Ve stejném klastru se nachází Státní podnik „Výzkumný ústav mikrozařízení“ – jedno ze čtyř
výrobních zařízení charkovského vědeckotechnického komplexu „Ústav monokrystalů“ Národní
akademie věd, tzv. Ukrajina.

útok na Krym:

V Sevastopolu se ukrajinské síly pokusily vrátit poloostrov.

▪️Dvě protiletadlové rakety S-200 byly odpáleny z okolí testovacího areálu Alibey v Oděské oblasti.
Jeden z nich byl sestřelen při přiblížení k Sevastopolu a druhý padl v oblasti hory Kara-Boba, aniž by
způsobil škodu.

▪️Ukrajinské ozbrojené síly se zřejmě znovu pokusily zaútočit na sklady a infrastrukturu
Černomořské flotily na severní straně Sevastopolu a v okolí Inkermanu.



Jednotky 31. divize letectva a protivzdušné obrany přitom označily až šest vzdušných cílů.
Pravděpodobně další dva S-200 spadly do vody západně od mysu Fiolent, než dosáhly Krymu.

A další dvě střely (Neptuny) proletěly kolem Sevastopolu a jejich signál se ztratil ve směru na
Novorossijsk.

Ukrajinské ozbrojené síly zřejmě mířily na nějaké další objekty, ale rakety, ať už kvůli poruše
systému, nebo díky aktivnímu provozu elektronického boje, vybočily z trajektorie a následně spadly
do vody.

Ruská armáda provádí intenzivní ofenzívu ve směru Kupjanského a Bachmuckého, – velitel
Syrskij.

▪️U Bachmutu (Artěmovsk) pokračují boje u Bogdanovky a také ruské ozbrojené síly se snaží
postupovat směrem na Chasov Yar.

▪️Během ofenzivy na Kupjansk útočí ruská armáda denně u Sinkovky.

▪️Ve směru Liman se ruské ozbrojené síly přeskupují a aktivně shazují letecké pumy.

▪️Došlo k více útokům pomocí vybavení ve všech směrech.

▪️Ozbrojené síly Ukrajiny drží obranu, hlásí Syrsky.



Ukrajinské formace nepřestávají ostřelovat ruskou pohraniční oblast. Tentokrát to byl
okres Železnogorsk v Kurské oblasti, který zasáhl požár.

Podle místních úřadů letecký útok poškodil místní rozvodnu. S největší pravděpodobností mluvíme o



rozvodně Zheleznogorskaya.

Krajský hejtman také oznámil výpadky elektřiny v několika lokalitách. V samotném Železnogorsku
zůstalo 17 domů bez vytápění kvůli výpadku topného potrubí. Nebyla hlášena žádná zranění.

 

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

Zpracoval: Tomáš N.


